

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண். 35/2015

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்஑்பட்டு வாதி தர஑்பு 1 ம் சாட்சியின் வா஑்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்திற்கு உ஑்பட்டு இன்று 2024 ஆண்டு ஜூன் மாதம் 13 ஆம் நாளில் பதிவு செய்ய஑்பட்டது.

பெயர் :	அங்கையா	மதம் :	
த/பெ :	ரங்கையா	ஜாதி :	
வயது :		கிராமம் :	
தொழில் :		வட்டம் :	

13.06.2024

### வா.சா.1 திரும்ப அழை஑்க஑்பட்டு குறு஑்கு விசாரணை

1. வழ஑்கு சொத்து என஑்கு சொந்தம் என்பதை காட்ட வா.சா.ஆ 1 பட்டாவை தவிர வேறு கிரைய ஆவணமோ அல்லது இதர பதிவு ஆவணமோ இல்லை என்றால் சரிதான். அது பூர்வீ஑் சொத்து என்பதால் பட்டா மட்டும்தான் உள்ளது. தாவா சொத்து என஑்கு பூர்வீ஑ம் என்பதை காட்ட என் முன்னோர்கள் பெயரில் இருந்த ஆவணங்கள் எதையும் தா஑்கல் செய்யவில்லை என்றால் என் முன்னோர்கள் பெயரில் பட்டா, ரசீதுகள் உள்ளது.

2. என் முன்னோர்கள் பெயரில் இருந்த பட்டா, ரசீதுகள் எதையும் இந்த வழ஑்கில் தா஑்கல் செய்யவில்லை என்றால் முன்னோர்கள் பெயரில் எதுவும் இல்லை. ஏற்கனவே பிரதிவாதி தா஑்கல் செய்த மு.வ.எண்.32/2012 வழ஑்கில் நான் எதிர்வாதுரை தா஑்கல் செய்து இருந்தேன் என்றால் சரிதான். அசல் வழ஑்கு எண்.32/2012 வழ஑்கில் எதிர் வழ஑்குரையில் கிழ மேல் தெற்கு ப஑்கம் 32 அடி வட஑்கு ப஑்கம் 35.6

அடி எனவும் வடக்கு தெற்கு 48 அடி எனவும் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் இல்லை.

3. நான் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண்.32/2012 ன் எதிர்வழக்குரையில் கிழ மேல் தெற்கு பக்கம் 32 அடி வடக்கு பக்கம் 35.6 அடி எனவும் வடக்கு தெற்கு 48 அடி எனவும் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றாலும் வழக்கிற்காக இல்லை என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சொத்தில் கிழ மேல் 48 அடி தென் வடல் கிழக்கு பக்கம் 32 அடி மேற்கு பக்கம் 35 1/4 அடி எனவும் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் தென் வடல் கிழக்கு பக்கம் 42 அடி மேற்கு பக்கம் 35 1/4 அடி ஆகும். என்னுடைய சொத்து அளவை என்னால் சரியாக சொல்ல முடியவில்லை என்றாலும் பிரதிவாதி வழக்கு சொத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்து விட்டதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

4. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது கிழ மேல் 3 அடி தென் வடல் 20 அடி பிரதிவாதி ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் தென் வடல் 3 அடி கிழ மேல் 42 அடி ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான் நான் தாக்கல் செய்த பிராது என்றால் (வழக்கில் அசல் பிராது சாட்சியிடம் காண்பிக்கப்பட்டது) சரிதான். ஆனால் அனைத்தும் ஆங்கிலத்தில் உள்ளது. எனது பிராது சொத்து விவரம் வடக்கு தெற்கு 3 அடி கிழக்கு மேற்கு 20 அடி என காட்டியுள்ளேன் என்றால் அதை பின்பு திருத்தியுள்ளேன்.

5. ஆரம்பத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது எனது பிராது சொத்து விவரத்தில் பி அட்டவணையில் வடக்கு தெற்கு 3 அடி கிழக்கு மேற்கு 20 அடி என காட்டியுள்ளேன் என்றால் முதலில் கொட்டகைப்

போட்ட இடத்திற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தேன். காலி இடத்திற்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. பிற்பாடு பிராது சொத்து விவரத்தை திருத்தியுள்ளேன். நான் ஆரம்பத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது எனது பிராது சொத்து விவரத்தில் பி அட்டவணையில் வடக்கு தெற்கு 3 அடி கிழக்கு மேற்கு 20 அடி பிரதிவாதி ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றாலும் தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

6. வழக்கிற்கு பின்பு நீதிமன்ற ஆணையர், நில அளவையர் தாவா சொத்தை பார்வையிட வந்திருந்தனர் என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையில் கிழமேல் 14.4 மீட்டர் தென்வடல் 0.7 மீட்டர் பிரதிவாதியின் அனுபவத்தில் உள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கை தவறு என என் தரப்பு ஆட்சேபணை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் நான் அவ்வாறு எந்த ஆட்சேபணையும் தாக்கல் செய்யவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான் நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கைக்கு என் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஆட்சேபணைகள் என்றால் (நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கைக்கு கொடுக்கப்பட்ட ஆட்சேபணை சாட்சியிடம் படிக்க கொடுக்கப்பட்டது) நான் ஆட்சேபணை செய்யவில்லை.

7. நான் நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கைக்கு ஆட்சேபணை செய்யவில்லை என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கை தவறு என ஆட்சேபணை தாக்கல் செய்துவிட்டு, நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையின் படி பிராத்தில் தென்வடல் 0.7 மீட்டர் கிழக்கு மேற்கு 14.4 மீட்டர் என வழக்கு பி அட்டவணை சொத்து விவரத்தை திருத்தம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

8. நான் தாக்கல் செய்த வழக்கில் வழக்கு சொத்திற்கு தெற்கே

ஜெயம்மாள் என்பவர் ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஜெயம்மாளை இந்த வழக்கில் பிரதிவாதியாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)