

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.35/2015

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 4 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : ஆஞ்சநேயன்	மதம் : இந்து
த/பெ : கோட்டுரு நாகிரெட்டி	ஜாதி : --
வயது : 63	கிராமம் : ராமலிங்காபுரம்
தொழில் : விவசாயம்	வட்டம் : திருத்தணி

04.01.2025

### பி.வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. என்னுடைய சொந்த ஊர் என்ன என்றால் ராமலிங்காபுரம் ஆகும். வாதியை எனக்கு எத்தனை வருடங்களாக தெரியும் என்றால் 40 வருடமாக தெரியும். வாதியின் அப்பாவை எத்தனை வருடங்களாக தெரியும் என்றால் 50, 55 வருடமாக தெரியும். வாதியின் அப்பா உயிருடன் இருந்த வரை தாவா வீட்டில்தான் வாழ்ந்து வந்தார் என்றால் சரிதான். வாதியின் அப்பா எந்த வருடம் இறந்தார் என்றால் 10 வருடத்திற்கு மேல் இருக்கும். தாவா சொத்தில் தற்போது வாதி குடியிருக்கிறார் என்றால் சரிதான்.

2. வழக்கு சொத்தின் புல எண் தெரியுமா என்றால் என் சொத்து 78/9 ஆகும். வழக்கு சொத்தின் புல எண் தெரியாது. இன்றும் என் சொத்து புல எண்.78/9ல் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்திற்கு எந்த பக்கம் என் சொத்து உள்ளது என்றால் வடக்கு பக்கம் என் சொத்து உள்ளது. புல எண்.78/9ல் என் பெயரில் பட்டா உள்ளதா என்றால் இல்லை. ஆனால் பத்திரம் உள்ளது. நான் வாங்கிய சொத்திற்கு இன்றைய தேதி வரை வருவாய் ஆவணங்களில் கிராம நத்தமாக உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் வாங்கும்போது எனது சொத்தின் புல எண்.78/9 தானா என்பதை வருவாய் துறையில் சரிபார்த்து வாங்கினேனா என்றால் அதற்கு முன்பே 1985ல் தாய் பத்திரம் உள்ளது. அந்த ஆவணத்தை வைத்துதான் எனக்கு ஆவணம் எழுதப்பட்டது.

3. நான் வருவாய் துறையில் புல எண்.78/9 சரிபார்த்தேனா என்றால் கிராம நத்தத்தில் யாரும் இல்லாத போது நாங்கள் இல்லாத நேரத்தில் வாதிக்கு பட்டா கொடுத்துவிட்டார்கள். நான் இல்லாத போது பட்டா கொடுத்ததற்கு நான் ஏதேனும் ஆட்சேபணை கொடுத்தேனா என்றால் நான் இல்லாத போதுதான் கிராம நிர்வாக அதிகாரி பட்டா கொடுத்துவிட்டார். இருந்திருந்தால் நான் ஆட்சேபணை செய்திருப்பேன். எனக்கு பட்டா விவரம் எப்போது தெரியும் என்றால் இந்த வழக்கு போட்ட பின்புதான் தெரியும். இந்நீதிமன்றத்தில் நான்தான் முதலில் அ.வ.எண்.32/2012 ஐ தாக்கல் செய்தேன் என்றாலும் வாதி அதன் பின்புதான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தார் என்றாலும் சரிதான்.

4. நான் தாக்கல் செய்துள்ள அ.வ.எண்.32/2012 லும் எனது சொத்தின் புல எண்.78/9 என்றுதான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு கிரையம் கொடுத்தவருக்கு சொத்து எப்படி பாத்தியம் என்று தெரியுமா என்றால் சல்லா முனுசாமி முதலில் கிரையம் வாங்கினார். அவரிடம் இருந்து நம்பிக்கையின் பேரில் நான் கிரையம் வாங்கினேன். நான் சொல்லும் சல்லா முனுசாமிக்கு சொத்து எப்படி பாத்தியம் என்று தெரியுமா என்றால் அது தெரியாது. கிராமத்தில் இருந்து அவர் வாங்கியுள்ளார். நான் கிரையம் வாங்கிய பின்பு பட்டா வாங்க முயற்சி செய்தேனா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கில் வழக்கறிஞர் ஆணையர் நியமித்து அவர் வழக்கு சொத்தை அளக்கும்போது நான் இருந்தேனா என்றால் இருந்தேன். அவரிடம் சர்வே தவறாக உள்ளது என்று சொல்லியுள்ளேன்.

5. சர்வே தவறானது என்று நான் சொல்லியிருப்பதில் இந்நீதிமன்றத்தில் மீண்டும் வழக்கு சொத்தை அளக்க நான் ஏதேனும் மனு செய்தேனா என்றால் இல்லை. நில அளவையர் அளக்கும்போது வழக்கு சொத்திற்கு அருகில் உள்ள எனது சொத்தின் சரியான புல எண் என்ன என்பதை கேட்டு தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் எனது சொத்தின் சரியான புல எண்.78/9 ஆகும். நான் சொல்வது போல் புல எண்.78/9 என்பதே அந்த கிராமத்தில் இல்லை என்றாலும் நான் தவறான புல எண்ணை குறிப்பிட்டு கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல.

6. சல்லா முனுசாமி கிரையம் வாங்கிய அசல் கிரைய ஆவணம் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் அசல் மூல கிரைய ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் நகல்

ஆவணத்தைதான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. அசலை தாக்கல் செய்துள்ளேன். சல்லா முனுசாமி எனக்கு கிரையம் கொடுத்த கிரைய ஆவணத்தை எப்போதாவது படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. பி.சா.ஆ 1 ஆவணத்தில் உள்ள நான்கு எல்லைகள் படித்து பார்த்தேனா என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. எனது பத்திரத்தில் 100 அடி நீளம் 18 1/2 அடி அகலம். அதற்குதான் நான் சுற்றுச்சுவர் கட்டியுள்ளேன்.

7. சல்லா முனுசாமி 1985 ல் கிரையம் வாங்கும்போதும் புல எண்.78/9 என்றுதான் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான். எங்கள் கிராமத்தில் புல எண்.293 தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கை மற்றும் வரைபடத்தில் வாதியின் இடமான 293/15 ன் வடக்கே 293/14 தான் உள்ளது என்றால் வரைபடத்தில் அப்படித்தான் உள்ளது. 293/14 ல் அகலம் 5.2 மீட்டர்தான் உள்ளது என்றால் ஆள் இல்லாத நேரத்தில் நில அளவை செய்து அரசாங்கம் தவறாக அளவு குறிப்பிட்டுள்ளது. புல வரைபடத்தில் தவறாக அளவு உள்ளது என்பதால் அதை திருத்தம் செய்ய வேண்டும் என்று நான் வட்டாட்சியருக்கோ, மாட்ட ஆட்சியருக்கோ ஏதேனும் மனு கொடுத்தேனா என்றால் வழக்கு நிலுவையில் இருப்பதால் மனு கொடுக்கவில்லை.

8. நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையில் நான் வாதியின் இடத்தில் அகலம் 0.7 மீட்டர் அளவும் நீளம் 14.4 மீட்டர் ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் நான் ஆக்கிரமிப்பே செய்யவில்லை. நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையையாவது நான் தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். அது தவறு என்றும் நான் ஆட்சேபணை அளித்துள்ளேன். நில அளவை செய்தது தவறு என்று அளவை செய்த போதும் சொல்லியுள்ளேன். நீதிமன்ற ஆணையர் அளக்கும்போது தவறாக இருப்பதாக அளந்த அன்றே நான் ஏதேனும் எழுத்து மூல ஆட்சேபணை கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. அரசாங்க புல வரைபடம் 1984 காலக்கட்டத்தில் அரசால் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

9. நில அளவையர் தாக்கல் செய்த புல வரைபடத்தில் புல எண்.78/9 உள்ளதா என்றால் தவறாக உள்ளது. நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையின்படி எங்களது இடத்தின் சரியான புல எண்.293/14 என்றால் சரிதான். 1984 ல் அரசால் ஏற்படுத்தப்பட்ட நில அளவையின்படியான புல வரைபடத்தில் புல எண்.293/14 என உள்ளதில் எனக்கு கிரையம் கொடுத்த சல்லா முனுசாமி 1985 ல் புல எண்.78/9 என்று

குறிப்பிட்டு கிரையம் வாங்கியதே செல்லாது என்றால் சரியல்ல. அதனால் சல்லா முனுசாமி 1985 ல் தவறான புல எண்ணில் கிரையம் வாங்கியதால் எனக்கு தவறான புல எண்ணை குறிப்பிட்டு கொடுத்த கிரையமும் செல்லாது என்றால் சரியல்ல.

10. நான் கிரையம் வாங்கியது 100 அடி என்றாலும் புல வரைபடத்தில் எனக்கு 130 அடி உள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. எனக்கு 100 அடிதான் உள்ளது. அந்த 30 அடி வேறு நபருடையது. பூமியில் உள்ள 130 அடியில் எனது பத்திரத்தில் உள்ள 100 அடி எது என்றால் மேற்கு பக்கம் உள்ள 30 அடி எனக்கு உரியது அல்ல. எனக்கு 100 அடிதான். 30 அடி யாருக்கு சொந்தம் என்றால் கேசவன் ரெட்டிக்கு சொந்தம். என்னுடைய பத்திரத்தில் மேற்கு பக்க நான்கு எல்லைகளில் கேசவன் ரெட்டி என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. ஆனால் கேசவன் ரெட்டிதான் அந்த இடத்தை அனுபவித்து வருகிறார்.

11. சல்லா முனுசாமி யாரிடம் கிரையம் வாங்கினார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. சல்லா முனுசாமிக்கு கிரையம் கொடுத்தவருக்கு சொத்து பாத்தியம் என்பதற்கு நான் எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் வீட்டிற்கு பக்கத்தில் இருப்பவருக்கும் வாதிக்கும் 1993ல் அரசு நத்தம் பட்டா கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். ஆனால் அப்போது நாங்கள் இல்லாதபோது அந்த பட்டாவை கொடுத்துவிட்டார்கள். நான் கிரையம் வாங்கிய தேதி தெரியுமா என்றால் தேதி மாதம் நினைவில்லை. 1996ல் கிரையம் வாங்கினேன். நான் கிரையம் வாங்கும்போது சொத்தின் வடக்கே மேற்கே, பக்கத்தில் உள்ளவர்களிடம் கேட்டு தெரிந்து கிரையம் வாங்கினேனா என்றால் அக்கம் பக்கம் விசாரிக்கவில்லை. மூல ஆவணத்தை பார்த்து வாங்கினேன்.

12. வாதிகளின் அப்பா ரங்கைய்யாவிற்கு கொடுத்த பட்டாவை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் ரங்கைய்யாவிற்கு பட்டா கொடுக்கவில்லை. ரங்கைய்யாவின் மனைவிக்கு அவரது அண்ணனான ரோஸைய்யா, கேசவய்யா ஆகியோர் பட்டா வாங்கி கொடுத்துள்ளார்கள். பட்டா எண்.126 அங்கையா பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். எந்த ஆவணமும் இல்லாமல் பட்டா கொடுத்துள்ளார்கள். வா.சா.ஆ 1 பட்டாவில் ஒரு பக்கம் 10.6 மற்றொரு பக்கம் 9.6 மற்றும் இரு பக்கமும் 14.4 மீட்டர் அளவு உள்ளது என்றால் அது ஆள் இல்லாத நேரத்தில் தவறாக கொடுக்கப்பட்டதாகும். நான் 1996ல் கிரையம் வாங்கிய பின்பு 1993ல் கொடுக்கப்பட்ட பட்டாவிற்கு நான் ஆட்சேபணை

செய்தேனா என்றால் அவர்கள் என்னை ஆட்சேபணை செய்யவில்லை. எனக்கு 18 1/2 அடி விட்டு மேலும் 1/2 அடி விட்டுதான் வாதியின் அப்பா மதில் சுவர் எடுத்துள்ளார். எனவே நான் ஆட்சேபணை செய்யவில்லை.

13. வாதி வீட்டின் பின் பக்கமும் முன் பக்கமும் இடம் விட்டுள்ளார் என்றால் பின் பக்கம், முன் பக்கம் இடம் விட்டு நடுவில் வீடு கட்டியுள்ளார். எனது எதிர்வழக்குரையிலோ அல்லது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்திலோ எனக்கு 18 1/2 அடி விட்டு மேலும் 1/2 அடி விட்டுதான் மதில் சுவர் எடுத்துள்ளார் என்ற விவரத்தை சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றாலும் அவ்வாறு நான் எதிர்வழக்குரையிலோ அல்லது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வாதியின் அப்பா பெயரில் இருந்த பட்டா எண்.126 தற்போது வாதி பெயரில் மாறியுள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கிற்கு பின்பு மாற்றியுள்ளார்கள். நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் பட்டா 2004 லேயே வாதி பெயரில் மாறியுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல.

14. நான் வழக்கறிஞர் ஆணையர் அறிக்கைக்கு என்ன ஆட்சேபணை கொடுத்துள்ளேன் என்றால் என் இடம்தான் என்று ஆட்சேபணை கொடுத்துள்ளேன். அந்த சொத்திற்கு வாதி வரி கட்டியுள்ளார் என்றால் நானும் என் இடம்தான் என்று வரி கட்டி வருகிறேன். என் இடத்தில் நான் வீடு கட்டியுள்ளேனா என்றால் வீடு கட்டவில்லை. மாட்டு கொட்டகை கட்டியுள்ளேன். நான் சிமெண்ட் சீட்டு போட்டு கொட்டகை அமைத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதில்தான் சமையல் செய்து வருகிறேன். மாட்டு கொட்டகையில் நீள அகலம் என்ன என்றால் 11 அடிக்கு 22 அடி கட்டியுள்ளேன். பின்னால் போக வர இடம் விட்டு கட்டியுள்ளேன்.

15. அந்த 11 அடியில்தான் 0.7 மீட்டர் வாதியின் இடம் வருகிறது என்றால் என் இடத்தில் நான் இல்லாத போது அவருக்கு பட்டா கொடுத்துள்ளார்கள். நான் 0.7 மீட்டர் ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாகதான் நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் நான் என் இடத்தில்தான் கட்டிடம் கட்டியுள்ளேன்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)