

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.35/2015

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 8 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : ஆஞ்சநேயன் மதம் : இந்து
த/பெ : கோட்டுரு நாகிரெட்டி ஜாதி : --
வயது : 63 கிராமம் : ராமலிங்காபுரம்
தொழில் : விவசாயம் வட்டம் : திருத்தணி

08.01.2025

பி.வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

16. நான் தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.32/2012 வழக்கில் இந்த வழக்கின் வாதி தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையில் நான் என்ன அளவிற்கு ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளேன் என குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் அவர் ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக குறிப்பிடவில்லை. நான் என் அளவிற்குதான் வீடு கட்டியுள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.32/2012 வழக்கில் இந்த வழக்கின் வாதி தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையில் நான் என்ன அளவிற்கு ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளேன் என குறிப்பிட்டுள்ளார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அவருக்கு பட்டாவே தவறாக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

17. இந்த வாதி நான் சுமார் 3 அடி ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக இந்த வழக்கை ஆரம்பத்தில் தாக்கல் செய்தார் என்றால் நான் 100 அடிக்கு 18 1/2 அடி என்பதிரத்தில் உள்ளவாறுதான் ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள அ.வ.எண்.32/2012 வழக்கில் ஆணையர் நியமணம் கோரி மனுதாக்கல் செய்தேனா என்றால் நில அளவையர் நியமணம் கோரவில்லை. ஆனால் ஆணையர் நியமணம் கோரியுள்ளேன். நான் அவ்வாறு ஆணையர் நியமணமே கோரவில்லை என்றால் நான் கோரவில்லை. இந்த வழக்கிற்கு பின்பு நீதிமன்ற ஆணையர் வழக்கு சொத்தை அளந்து நான் 2 1/2 அடி ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் தவறாகதான் குறிப்பிட்டுள்ளார். நான் என்னிடத்தில்தான் கட்டியுள்ளேன்.

18. கிராமத்தில் ஆடு, மாடு வளர்க்க வீட்டின் இரு பக்கமும் சந்து விடுவார்கள் என்றால் அவர் எனது இடத்தின் பக்கம் சந்தே விடவில்லை. வாதி வீட்டிற்கும் எனது இடத்திற்கும் நடுவே எவ்வளவு இடம் இருக்கும் என்றால் தோராயமாக 15 அடி இருக்கும். அந்த 15 அடியும் காலியாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த காலியிடம் வழியாகதான் பின்னால் உள்ள இடத்திற்கு வாதி செல்கிறார் என்றால் சரிதான். அந்த 15 அடியை ஒட்டி நானோ வாதியோ சுற்றுச்சுவர் கட்டவில்லை என்றால் அது 15 அடி இருக்காது. 10 அடியும் இருக்கலாம். எனக்கு அடியளவு சரியாக தெரியாது. வாதி என் இடம் உள்ள பக்கத்தில் எத்தனை அடிக்கு சுற்றுச்சுவர் கட்டியுள்ளார் என்றால் 50 அடி நீளம் ஏறக்குறைய இருக்கும். அவர் கூடுதலாக கட்டியுள்ளார்.

19. நீதிமன்ற ஆணையர் வரும் போது மேற்படி மதில்சுவர் இருந்ததா என்றால் அப்போதும் இருந்தது. இப்போதும் இருக்கிறது. நான் எனது 18 1/2 அடியில் 1/2 அடியை விட்டு நான் வீடு கட்டியுள்ளேன். நான் அந்த சமயத்தில் சிமெண்டால் ஆன நான்கு கற்களை நிறுத்தி வைத்து மேலே சிமெண்ட் சீட்டு போட்டிருந்தேன் என்றால் இல்லை. அது சிமெண்ட் சீட்டு போட்ட வீடு போலதான் உள்ளது. நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையில் அவ்வாறு வீடு போல கட்டியிருப்பதாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும் மெண்டால் ஆன நான்கு கற்களை நிறுத்தி வைத்து மேலே சிமெண்ட் சீட்டு போட்டிருந்ததாகதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் வீடு எப்படி கட்டுவார்களோ அப்படிதான் நான் அதை கட்டியுள்ளேன்.

20. நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையில் எனது சொத்தான பி அட்டவணைக்கு அருகில் மதில்சுவர் இருப்பதாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் மதில்சுவர் அன்றும் இருந்தது. இன்றும் இருக்கிறது. காலியாக இருந்த இடத்தில் நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்து நான் மதில்சுவர் எழுப்பியுள்ளேன் என்றால் மதில்சுவர் அன்றும் இருந்தது. இன்றும் இருக்கிறது. தாவா பி அட்டவணை சொத்தை தெரிந்தே நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளதால் அதை இடித்து ஒப்படைக்க நான் கடமைப்பட்டவன் என்றால் பொய். நான் ஆக்கிரமிப்பே செய்யவில்லை.

21. வாதி தன் வீட்டின் தெற்கேயும் சிறிது இடம் விட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். என் பக்கம் வாதிக்கு 1/2 தான் உள்ளது என்பதை எனது எதிர்வழக்குரையிலோ பிரமாண வாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எனக்கு விற்பனை செய்தவர் காலியிடமாகதான் கொடுத்தார்

என்றால் சரிதான். நான் 1996 ல் வாங்கிய பின்பு கால்நடைக்கு கொட்டகை 2012 ல் போட்டேன் என்றால் ஆமாம். அப்போது வாதி என்னிடம் அது தனது இடம் என்றும் அந்த இடத்தை விட்டு கொட்டகை போட கேட்டார் என்றால் அது எனது இடம் என்றுதான் சொன்னேன். வாதி தகராறு செய்த பின்புதான் நான் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் ஆமாம்.

22. நான் பி அட்டவணை சொத்தை எனக்கு விற்பனை செய்த சல்லா முனுசாமிக்கோ அல்லது அவருக்கு கிரையம் கொடுத்தவருக்கோ பாத்தியமாக இருந்தது என்பதை காட்ட SLR தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அந்த இடத்தை 1996 முதல் 2012 வரை நான் அனுபவித்து வந்தேன் என்பதை காட்ட நான் ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் பத்திரம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். வாதி நான் தாக்கல் செய்த வழக்கில் அவர் தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையில் வாதிக்கு சொந்தமான சொத்தின் அளவுகளை குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஆனால் அவருக்கு 30 அடிதான் உள்ளது.

23. எனக்கு வாதிக்கும் வடக்கு தெற்கு 2 1/2 அடி கிழக்கு மேற்கு 48 அடி மட்டும்தான் பிரச்சனை என்றால் சரிதான். வாதியின் வீடு தொகுப்பு வீடு என்றால் முதலில் பூர்வீக வீடு இருந்தது. அதில் அவர் அப்பா இருந்தார். அதன் பின்புதான் தொகுப்பு வீடு வாதி கட்டினார். அந்த தொகுப்பு வீடு அரசாங்க மானியத்தில் கட்டப்படுவது என்றால் சரிதான். வாதிக்கு ஏ அட்டவணை சொத்து முழுவதும் உரிமையானது என்றும் நான் பி அட்டவணையில் தவறாக ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளேன் என்றாலும் அதை இடித்து வாதிக்கு கொடுக்க கடமைப்பட்டவன் என்றால் பொய். நான் வாதி இடத்தில் ஆக்கிரமிப்பு செய்யவில்லை. வாதிக்கோரியப் பரிகாரம் வாதிக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

(மறு விசாரணை இல்லை)