

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.35/2015

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 01 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

| | |
|-------------------|--------------------------|
| பெயர் : அங்கய்யா | மதம் : இந்து |
| த/பெ : ரங்கய்யா | ஜாதி : -- |
| வயது : 50 | கிராமம் : ராமலிங்காபுரம் |
| தொழில் : விவசாயம் | வட்டம் : திருத்தணி |

01.09.2025

வா.சா. 1 மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

2. என் தரப்பில் கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தை நான் சொல்லித்தான் என்னுடைய வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார். அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு நன்கு தெரியும். கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். நத்தம் நிலவரித்திட்ட தூய அடங்கல் பதிவேடு சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். (தூய அடங்கல் பதிவேடு வா.சா.ஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) வழக்கு சொத்திற்கான வில்லங்க சான்று இணையவழி நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். (வில்லங்க சான்று வா.சா.ஆ 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

3. வீட்டு வரி ரசீதுகள் (2 எண்ணம்) தாக்கல் செய்கிறேன். (வீட்டு வரி ரசீதுகள் வா.சா.ஆ 6 வரிசை (2 எண்ணம்) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) என் அப்பாவின் இறப்பு சான்று தாக்கல் செய்கிறேன். (இறப்பு சான்று வா.சா.ஆ 7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) என் அம்மா நாகம்மாள் இறப்பு சான்று தாக்கல் செய்கிறேன். (இறப்பு சான்று வா.சா.ஆ 8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) என் அப்பாவின் வாரிசு சான்று இணையவழி நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். (வாரிசு

சான்று வா.சா.ஆ 9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) நத்தம் நிலவரித்திட்ட தூய அடங்கல் பதிவேடு சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். (தூய அடங்கல் பதிவேடு வா.சா.ஆ 10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) புல வரைபடம் இணையவழி நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். (புல வரைபடம் வா.சா.ஆ 11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) பட்டா எண்.126ல் என் அப்பா பெயரில் உள்ள பட்டா இணையவழி நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். (பட்டா வா.சா.ஆ 12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) பிரிவு 63 BSAன் கீழான சான்று தாக்கல் செய்கிறேன். (சான்று வா.சா.ஆ 13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) பிராதுப்படி தீர்ப்பு செய்ய வேண்டுமாய் பிரார்த்திக்கிறேன்.

(குறுக்கு விசாரணை வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)