

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.35/2015

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 17 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : அங்கய்யா	மதம் : இந்து
த/பெ : ரங்கய்யா	ஜாதி : --
வயது : 50	கிராமம் : ராமலிங்காபுரம்
தொழில் : விவசாயம்	வட்டம் : திருத்தணி

17.10.2025

வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

9. வழக்கு சொத்திற்கு அ பதிவேடு, SLR நகல் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என் அப்பா, என் தாத்தா அனுபவித்து வந்தார்கள் என்பதை காட்ட ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் 1993ல் என் அப்பா பெயரில் வந்த பட்டா தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் அப்பா, தாத்தா அனுபவித்ததாக சொல்வதில் எந்த வகையில் அனுபவித்து வந்தார்கள் என்பதை எனது வழக்கிலோ, பிரமாண வாக்குமூலத்திலோ சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் நான் அவ்வாறு எந்த விவரமும் சொல்லவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கு சொத்தின் பழைய புல எண் 78/1 என்றால் பழைய புல எண்.78/1பா புதிய புல எண்.293/15 ஆகும்.

10. எனது கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலம் பத்தி 3ல் பழைய புல எண்.78/1 என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் நான் அப்படி சொல்லவில்லை. எனக்கு தமிழ் படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியும். எனது பிரமாண வாக்குமூலம் பத்தி 3ல் பழைய புல எண்.78/1 என உள்ளது என்றால் ஆமாம். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் புல எண்.78/1பா என்று இல்லை என்றாலும் புல எண்.78/1 என்றுதான் உள்ளது என்றாலும் (சாட்சியிடம் பிரமாண வாக்குமூலம் படிக்க கொடுக்கப்பட்டது) பா அடித்து நீக்கப்பட்டுள்ளது. 2015ல் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது பிராது சொத்து

விவரத்தில் புல எண்.78/1பா என சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எனது பிராதிப் புல எண்.78/1 என்று இல்லை என்றால் (சாட்சியிடம் அசல் பிராது படிக்க கொடுக்கப்பட்டது) சரிதான்.

11. பழைய புல எண்.78/1 தான் புதிய புல எண்.293/15 ஆக உள்ளது என்பதை காட்ட என்ன ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் புல எண்.293/15க்கு பட்டா கொடுத்துள்ளேன். அடங்கல் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் இரண்டு புல எண்கள் காட்டப்பட்டுள்ளது. பழைய புல எண்.78/1 தான் புதிய புல எண்.293/15 ஆக உள்ளது என்பதை காட்ட ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. புல எண்.78/9ல் கிழக்கு மேற்கு 100 அடி தென்வடல் 18 1/2 அடியை சல்ல முனுசாமியிடம் இருந்து 1996ல் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது.

12. பி.வா.சா.ஆ 2ன் படி சல்ல முனுசாமியிடம் இருந்து பிரதிவாதி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் (சாட்சியிடம் பி.வா.சா.ஆ 2 படிக்க கொடுக்கப்பட்டது) இது ஆவணமே இல்லை. அசல் பி.வா.சா.ஆ 2 ஆவணம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.32/2012 வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் என்னிடம் அசல் ஆவணமே காட்டவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான் பிரதிவாதி கிரையம் வாங்கிய ஆவணத்தின் முன் ஆவணம் என்றால் (சாட்சியிடம் பி.வா.சா.ஆ 1 படிக்க கொடுக்கப்பட்டது) இந்த ஆவணத்தை நான் பார்க்கவில்லை. அசல் பி.வா.சா.ஆ 1 ஆவணம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.32/2012 வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் என்னிடம் அசல் ஆவணமே காட்டவில்லை. பி.வா.சா.ஆ 1, 2 ஆவணங்களின் அசல் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.32/2012 வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் நான் வேண்டுமென்றே தெரியாது என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

13. 1985ல் நான் ராமலிங்காபுரத்தில்தான் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். 1985ல் சின்ன நாகய்யாவிடம் இருந்து சல்ல முனுசாமி கிரையம் வாங்கி 1996ல் பிரதிவாதி கிரையம் பெற்று சொத்தை அனுபவித்து வருகிற விவரம் எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் எனக்கு தெரியாது. அ.வ.எண்.32/2012ல் என்னை குறுக்கு விசாரணை செய்யும்போது 1996ல் இருந்து வாதி ஆஞ்சிநேயன் அனுபவிப்பது தெரியும் என நான் சாட்சியம்

அளித்துள்ளேன் என்றால் நான் அப்படி சொல்லவில்லை. மாற்றி தட்டச்சு செய்யப்பட்டுள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான் அ.வ.எண்.32/2012 வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்த பிரமாண வாக்குமூலம் மற்றும் எனது குறுக்கு விசாரணை வாக்குமூலம் என்றால் ஆமாம். (சாட்சி ஒப்புக்கொண்டதால் அ.வ.எண்.32/2012 வழக்கின் பி.வா.சா.ஆ 1ன் சாட்சி வாக்குமூலம் பி.வா.சா.ஆ 7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) அ.வ.எண்.32/2012 வழக்கில் 1996ல் இருந்து ஆஞ்சிநேயன் சொத்தில் அனுபவத்தில் இருப்பதை தெரியும் என ஒப்புக்கொண்டுவிட்டு தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எந்த ஆவணங்களிலும் புல எண்.78/9 என் சொத்திற்கு வடக்கே இல்லை.

14. நில அளவையர், நீதிமன்ற ஆணையர் வந்து வழக்கு சொத்தை அளவீடு செய்தார்கள் என்றால் ஆமாம். 13.01.2014ல் அளந்தார்கள். நில அளவையர், நீதிமன்ற ஆணையர் வந்து வழக்கு சொத்தை அளவீடு செய்த போது என் சொத்திற்கு வடக்கே ஆஞ்சிநேயர் சிமெண்ட் கூரை அமைத்து சிமெண்ட் கற்களால் ஆன கட்டுமானம் இருப்பதாக குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் அளக்கும்போது சிமெண்ட் சீட்டு போட்ட மாட்டு கொட்டகை இருந்தது. நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கை வரைபடத்தில் மாட்டு கொட்டம் என குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும் வீடு என்றுதான் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றாலும் (சாட்சியிடம் நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கை படிக்க கொடுக்கப்பட்டது) சரிதான். ஆனால் என்னிடம் மாட்டு கொட்டகை என்றுதான் காண்பித்தார்கள்.

15. 1996ல் இருந்தே ஆஞ்சிநேயர் கிரையம் பெற்ற தேதியில் இருந்து ஆஞ்சிநேயர்தான் அனுபவித்து வருகிறார் என்றாலும் அந்த விவரம் தெரிந்தே நான் 2015ல்தான் இந்த வழக்கை காலம் கடந்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் என் வழக்கு காலவறையரையால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. நான் என் சொத்தை சுற்றி சுற்றுச்சுவர் கட்டியுள்ளேனா என்றால் 2 அடி உயரத்திற்கு சுற்றுச்சுவர் சின்னதாக கட்டியுள்ளேன். அந்த சுற்றுச்சுவரில் இருந்து 3 அடி காலியிடம் உள்ளது என்றாலும் அந்த 3 அடி தள்ளிதான் அந்த சிமெண்ட் சீட்டு வீடை ஆஞ்சிநேயர் கட்டியுள்ளார் என்றால் 1/2 அடிதான் உள்ளது. எனக்கு 3 அடி வரவேண்டும். ஆஞ்சிநேயர் வீட்டிற்கும் எனது சுற்றுச்சுவருக்கும் இடையே எத்தனை அடி காலியிடம் உள்ளது என்றால் 1/2 அடி உள்ளது. எனக்கு 3 அடி வேண்டும்.

16. எனக்கு 3 அடி இருப்பதாக நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும்

உண்மையிலேயே எனக்கு 3 அடி காலியிடம் இருந்திருந்தால் அந்த 3 அடிக்கு அடுத்துதான் நான் சுற்றுச்சுவர் அமைத்திருப்பேன் என்றால் எனக்கு 3 அடி உள்ளது. நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் எனக்கு அவ்வாறு 3 அடி காலியிடம் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. ஆஞ்சிநேயர் சிமெண்ட் கற்களால் சிமெண்ட் சீட்டு அமைத்து கட்டியுள்ள கட்டிடத்திற்கு ரூ.1 லட்சம் இருக்குமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. அது வீடு இல்லை மாட்டு கொட்டம். நான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது மனைக்கு மட்டும் தான் நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தியுள்ளேன் என்றாலும் ஆஞ்சிநேயர் கட்டியுள்ள சிமெண்ட் சீட்டு வீட்டிற்கு நீதிமன்ற கட்டணம் கட்டவில்லை என்றாலும் எனக்கு அது என்ன மதிப்பு போகும் என்று தெரியாது. எனக்கு அந்த வீட்டின் மதிப்பு நன்றாக தெரியும் என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

17. நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கை வரைபடம் தாக்கல் செய்த பின்பு நான் பிராது சொத்து விவரத்தை மட்டும் திருத்தம் செய்துள்ளேன் என்றாலும் நீதிமன்ற கட்டணத்தை திருத்தம் செய்யவில்லை என்றாலும் எனக்கு தெரியாது. சரியான நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தாத காரணத்தால் என் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்குரையில் புல எண்.78/9 என குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றாலும் கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தில்தான் புல எண்.78/9 என பொய்யாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் புல எண்.78/9 பொய்யான புல எண்ணாகும். புல எண்.78/1தான் உண்மையான புல எண் ஆகும். புல எண்.78/9 பொய்யானது என்றிருந்தால் அதை எனது பிராதினையே நான் சொல்லியிருக்க வேண்டும் என்றாலும் தற்போது எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் அதை சொல்ல முடியாது என்றாலும் சரியல்ல.

18. என் தாத்தா பெயர் என்ன என்றால் அங்கய்யா ஆகும். சொத்து என் தாத்தாவிற்கு சொந்தம் என்று சொல்லியிருப்பதில் என் தாத்தாவின் இறப்பு சான்று, வாரிசு சான்று தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என் பெற்றோரின் இறப்பு சான்று, வாரிசு சான்று தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் தாத்தாவிற்கு என் அப்பா மட்டும் தான் வாரிசு என்பதை காட்ட வாரிசு சான்று தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலம் பத்தி 4ல் 08.05.2007ல் கிழமேல் 32 அடி தென்வடல் 16 அடி மனையை ஆஞ்சிநேயர் கேசவலு என்பவருக்கு விற்பனை

செய்துள்ளதாக சொல்லியிருப்பதில் அந்த ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நான் அந்த ஆவணத்தை பார்க்கவில்லை. வில்லங்க சான்றில் அது வந்தது.

19. எனது கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலம் பத்தி 4ல் "பிரதிவாதி ஆஞ்சிநேயன் தான் வாங்கிய சொத்தை கேசவலு என்பவருக்கு 08.05.2007ல் கிழக்கு மேற்கு 32 அடிகள் வடக்கு தெற்கு 18 அடிகள் கொண்ட மனையை சர்வே எண்.78/9 பத்திர எண்.5315/2007ன் படி விற்பனை செய்துள்ளார்" என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். நான் சொல்வது போல் ஆஞ்சிநேயர் எந்த சொத்தையும் கிரையம் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் உண்மையிலேயே கிரையம் கொடுத்திருந்தால் அந்த ஆவணத்தின் நகல் பெற்று தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும் அவர்கள் பத்திரம் என்னிடம் இல்லை. நான் வழக்கிற்காக வேண்டி எனது பிராதிடில் இல்லாத விவரங்களை கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் எனது வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றாலும் சரியல்ல.

(மறு விசாரணை இல்லை)